
UCHWAŁA NR XVI/132/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie zgody na współpracę międzynarodową pomiędzy Gminą Sulików a Gminą Černousy 
(Republika Czeska), Miastem Zawidów oraz Gminą Zgorzelec w celu realizacji projektu pn. „Witka-

Smeda- zagospodarowanie Turystyczne pogranicza polsko-czeskiego – etap I”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 i 12a ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym (tj. Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Gmina Sulików wyraża wolę podjęcia współpracy z Gminą Černousy, Miastem Zawidów oraz Gminą 
Zgorzelec, zwanymi dalej Partnerami Projektu pn. „Witka – Smeda - zagospodarowanie turystyczne pogranicza 
polsko-czeskiego – etap I” na terenie Partnerów Projektu. Projekt realizowany będzie
w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska w zakresie wzrostu atrakcyjności turystycznej 
pogranicza polsko – czeskiego poprzez większe wykorzystanie potencjału zasobów przyrodniczych i 
kulturowych, które wpłynie na zwiększenie odwiedzalności regionu.

§ 2. 

Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do podpisania w imieniu Gminy Sulików stosownego porozumienia.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Sulików.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: 0056ED86-162A-4490-9EAD-D0E99C24193F. Podpisany Strona 1



Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak 

Uzasadnienie

Celem głównym projektu jest wzrost atrakcyjności turystycznej pogranicza polsko – czeskiego poprzez
większe wykorzystanie potencjału zasobów przyrodniczych i kulturowych, które wpłynie na zwiększenie
odwiedzalności regionu.

Gmina Sulików planuje wyznaczenie szlaków rowerowych i oznaczeniem trasy w kierunku Zalewu Witka.
W ramach zadania planowane jest utworzenie szlaku rowerowego na odcinku ok. 2,5 km. Projekt szlaku
wyznaczony został w sposób umożliwiający jego kontynuację przez gminy sąsiadujące na pograniczu polsko –
czeskim.

W ramach projektu Gmina Zgorzelec planuje wykonać odnowienie istniejącego i nowe oznakowanie szlaku i
ścieżki rowerowej oraz budowę obiektu budowlanego składającego się z dwupoziomowego tarasu widokowo-
rekreacyjnego oraz molo wraz z zagospodarowaniem na cele rekreacyjne i małą architekturę w Spytkowie.

Gmina Černousy planuje budowę ścieżki rowerowej - nowe czesko – polskie połączenie dla
rowerzystów ze ścieżką rowerową tworzoną przez Miasto Zawidów. Oznakowanie szlaku pieszo –rowerowego
po drogach w celu utworzenia pętli dla rowerzystów.

Miasto Zawidów planuje budowę ścieżki rowerowej - nowe czesko – polskie połączenie dla rowerzystów ze
ścieżką rowerową tworzoną przez Gminę Černousy.

Wszystkie zadania określone w projekcie będą realizowane wspólnie oraz będą merytorycznie
i czasowo ze sobą powiązane.

Dzięki budowie nowych ścieżek rowerowych oraz traktów pieszo – rowerowych, mieszkańcy
i turyści będą korzystać z nowej, wyższej jakościowo wspólnej infrastruktury turystycznej. Ponadto
nowoczesna przystań wypoczynkowo – rekreacyjna będzie wykorzystywana zarówno przez mieszkańców jak i
turystów w celach aktywnego wypoczynku, leżakowania, organizowania np. wspólnych pikników z rodziną i
przyjaciółmi.

Konsekwencje dla budżetu Gminy Sulików w związku z projektem przewidywane są na poziomie ok. 84
000 euro z czego dofinansowanie ze środków EFRR to 85%. Źródłem pokrycia wydatków będą dochody
własne Gminy Sulików. W budżecie Gminy Sulików na 2016 rok zostały zabezpieczone środki na prace
projektowe.

 

Id: 0056ED86-162A-4490-9EAD-D0E99C24193F. Podpisany Strona 1




